
Dodatek č. 2
ke

smlouvě o dílo ze dne 9.1. 2023, č. D100/24000/00006/23/00

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů

ČLÁNEK I.

Smluvní strany:

Objednatel:

DIAMO, státní podnik

sídlem Máchova 201,471 71 Stráž pod Ralskem

IČ: 00002739

DIČ: CZ00002739

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

bankovní spojení:.​..........................​...............​...........​...​... č. ú. .........​............................ 

zastoupený:.​......​................​................, ředitelem státního podniku

jednající ve věcech technických: ......​.........​.................., tel. .....​......​..... 

​..............​............., tel. ......​......​.....

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

KEnergy s.r.o.

sídlem Jeronýmova 229/7, 460 07 Liberec 7

IČ: 22796975

DIČ: CZ22796975

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31904 

bankovní spojení:.​...............​.........​...........​..............​....., č. ú..​............................ 

zastoupený:.​......​...........​........​.......-jednatel

jednající ve věcech technických: ......​...........​........​....... - jednatel

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 9. 1. 2023:
ČLÁNEK II.

Důvod uzavření dodatku:
Důvodem uzavření tohoto dodatku ke smlouvě je požadavek zhotovitele na změnu termínu 
plnění díla.

SOD - kontrola provozovaného systému vytápění, dodatek č. 2 Stránka 1 z 2



Důvodem žádosti o posun termínu je změna dotačních podmínek programu MPO OPTAK ze 
dne 28. 7. 2023, kterou byl příjem žádostí v programu MPO OPTAK zkrácen z 30. 11. 2023 
na 31. 8. 2023. Zhotovitel kvůli této skutečnosti, na kterou neměl a nemohl mít žádný vliv 
a rovněž nebylo z důvodu její nepředvídatelnosti a náhlosti možné na ni reagovat patřičným 
personálním posílením, musel přeorganizovat harmonogram prací a upřednostnit zakázky 
týkající se dotačního programu, aby zmařením již běžících dotačních akcí nezpůsobil značné 
škody jiným svým klientům.

ČLÁNEK III.
Změna smlouvy o dílo:

Tímto dodatkem se mění v článku VI. Místo a termín dokončení díla, odstavec 1. takto: 

Původní znění:

1. Místem předání plnění díla dle odst. 1. čl. III. dle této smlouvy jsou ŘSP a jednotlivé o. z., 
přičemž za objednatele budou zprávy přebírat osoby pověřené kjednání ve věcech 
technických dle přílohy č. 1.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu specifikovaném v článku III. této smlouvy 
v termínu do 15. 9. 2023.

se ruší a nahrazuje se novým zněním, které zní takto:

1. Místem předání plnění díla dle odst. 1. čl. III. dle této smlouvy jsou ŘSP a jednotlivé o. z., 
přičemž za objednatele budou zprávy přebírat osoby pověřené kjednání ve věcech 
technických dle přílohy č. 1.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu specifikovaném v článku III. této smlouvy 
v termínu do 30.11. 2023

ČLÁNEK IV.
Závěrečná ustanovení:

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li 
smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými 
elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních 
ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

za DIAMO, státní podnik 

Ve Stráži pod Ralskem dne:

za KEnergy s.r.o.

V Liberci dne:...................

......​...........​........... 
ředitel státního podniku

......​...........​........​....... 
jednatel

SOD - kontrola provozovaného systému vytápění, dodatek č. 2 Stránka 2 z 2


